大京グループの株式会社穴吹コミュニティ

管理組合さまおよびご入居者さま向けの新サービスとして、

「管理組合ホームページ」を開設

2013 年 10 月 3 日

各 位

大京グループでマンション管理業などを手掛ける株式会社穴吹コミュニティ（本社：香川県高松市、社長：

豊田耕三）は、管理物件の管理組合さまおよびご入居者さま向けの新サービスとして、当社がプロバイダーと

して提供しているサーパスマンションのご入居者さま専用のインターネットサービス「さーぱすねっと」内に

管理組合ごとの「管理組合ホームページ」を開設し、2014 年 1 月から以下のコンテンツサービスを提供する

こととしましたのでお知らせします。

「管理組合ホームページ」の導入は、管理組合運営の円滑化やマンションの資産価値向上などのお客さまメ

リットが期待できるとともに、マンションにお住いの居住者さまにとって良好なコミュニティ形成の一助に資

するものと考えております。

当社ではサービス開始時のコンテンツは第 1 ステップと考えており、今後も順次コンテンツの充実を図り、

管理組合さまとご入居者さまのニーズに応える暮らしに役立つ様々なサービスを提供してまいります。

１．サービスの概要

 ■「管理組合ホームページ」のコンテンツ

 ① 管理費等請求明細の閲覧

② 理事会・総会議事録の閲覧

③ 管理組合掲示板の閲覧

④ カレンダー(点検スケジュールなどの管理組合スケジュールやゴミの収集日などの情報提供)の閲覧

⑤ 月次会計報告書の閲覧

※①は区分所有者のみ、⑤は理事長のみ等、コンテンツに応じて閲覧制限を設けております。

■上記以外の管理組合用コンテンツ

 ⑥ 震 災 対 応 フ ァ イ ル：大京グループで作成している震災対応マニュアルと各管理組合がマンション

の特性に合わせ独自に作成できる多様なフォーマット書式

 ⑦ 緊急時設備取扱い説明書：当社が物件ごとに作成している緊急時における共用部分の設備取扱い説明書

 ⑧ 各 種 届 出 書 類:管理組合に届けが必要な各種書類

ダ ウンロー ドページ

２．今後のスケジュール

「さーぱすねっと」に全戸加入している既存の管理組合さま（全対象物件 684 組合 39,940 戸/2013.9.30

現在）に対して、年内に理事会への提案を全て完了する予定にしており、2014 年 1 月中旬をめどに、一斉に

サービスを開始する予定です。

■「管理組合ホームページ」のログイン後のＴＯＰ画面のスクリーンショット

◆ このリリースに関するお問い合わせ先 ◆

株式会社穴吹コミュニティ    広報担当／河村・鎌倉 TEL：087-812-2097

株式会社大京          広 報 室／今福・河守  TEL：03-3475-3802